
 

Казан шәһәре Киров районының 
“75 нче катнаш төрдәге балалар 

бакчасы” муниципаль автономияле 
мәктәпкәчә белем учреждениесе

420004, Горький шоссесы ур.,22
Тел. / факс: 554-94-75

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение “Детский сад №75 

комбинированного вида» 
Кировского района 

города Казани

420004, ул. Горьковское шоссе 22 
тел. / факс: 554-94-75

ПРИКАЗ

«22» ноября 2023 г.

БОЕРЫК

№

«О запрете сбора денег с родителей в детском саду»

На основании письма министра образования и науки РТ "О запрете сбора денег с 
родителей учеников в любой форме с 7 октября 2014г" подписанным заместителем 
Премьер - министром образования и науки Энгелем Фаттаховым, направленным 
руководителям отделов образования муниципальных образований

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить сбор денежных средств и материальных ценностей на любые нужды, в 
том числе на рабочие тетради и т.д.

2. воспитателям групп довести до родителей и родительского комитета письмо 
министерства образования "О запрете сбора денег с родителей учеников в любой 
форме, (разместить на стендах до 23.11.2023)
2.1. принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей 
родительскими комитетами.

3. Контроль выполнения приказа возложить на председателя комиссии по 
противодействии коррупции в детском саду Миронову Л.К.

Ю.В Артёменко

Л.К.Миронова

О Т П Р А В И Т Е Л Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 75

ПОДПИСАНО

В Л А Д Е Л Е Ц  С Е Р Т И Ф И К А Т А

Артёменко Юлия Вячеславовна

Д О Л Ж Н О С Т Ь

Заведующая

С Е Р Т И Ф И К А Т П О Д П И С А Н

009B5BF4E80AB7965468E9A3C03854D
344

04.12.2023 13:52:29 МСК

ПОДПИСЬ ВЕРНА

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет" Пн, 04 дек 2023 13:54:02 МСК
Идентификатор документа 50b970ac-44d9-42f8-9a06-0842d09e44a4 Страница 1 из 1


